
Uchwała Nr 226/XI/2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 24.08.2011 r. 
 
 
 
w sprawie przekazania zadań z zakresu prowadzenia oraz majątku Liceum 

Ogólnokształcącego im. I Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2a w związku z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a i pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) a także art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.              
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) i § 7 ust. 3 porozumienia administracyjnego zawartego w dniu 10 grudnia 2003 r. 
pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim a Gminą Piaseczno (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2004 r., Nr 5 
poz. 239) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie porozumienia administracyjnego z dnia 10.12.2003 r. 

(Dz.Urz. Woj. Maz. z 2004 r., Nr 5 poz. 239) w sprawie powierzenia Gminie Piaseczno  
prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego im. I Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie 
oraz przekazania majątku niezbędnego do realizacji zadania. 

2. Wyraża się zgodę na przekazanie darowizny dla Powiatu Piaseczyńskiego w postaci 
zabudowanej nieruchomości, położonej w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 17 
oznaczonej jako działka nr ewid. 52/2 w obrębie 19 o powierzchni  1,4283 ha 
uregulowanej w księdze wieczystej KW nr 352573 z przeznaczeniem na prowadzenie 
Liceum Ogólnokształcące im. I Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie. 

3. Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Piaseczyńskiemu majątku ruchomego, 
będącego we władaniu szkoły wymienionej w ust. 1 na własność.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały i podpisanie stosownego porozumienia powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Piaseczno. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 5a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zakładanie i prowadzenie 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych należy do zadań własnych powiatu. 

Obecnie na podstawie porozumienia administracyjnego zawartego w dniu 10 grudnia 

2003 r. pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim a Gminą Piaseczno (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2004 r., 

Nr 5 poz. 239) organem prowadzącym Liceum Ogólnokształcące im. I Dywizji 

Kościuszkowskiej w Piasecznie jest Gmina Piaseczno.  

Liceum Ogólnokształcące w Piasecznie jest szkołą do której uczęszcza młodzież              

z terenu całego powiatu piaseczyńskiego, tak więc placówka posiada większe znaczenie 

lokalne niż wspólnotowe. Szkoła zaspakaja potrzeby mieszkańców nie tylko podstawowej 

jednostki samorządu terytorialnego jaką jest Gmina Piaseczno, ale całej społeczności lokalnej 

Powiatu Piaseczyńskiego.  

Mając powyższe na uwadze najwłaściwszym rozwiązaniem jest zmiana organu 

prowadzącego zgodnie z przytoczoną delegacją ustawową. Przedstawione stanowisko zawarła 

w swym wniosku Komisja Finansów i Inwestycji Rady Miejskiej w Piasecznie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


